
 



VRM-Preistabelle gültig ab dem 01.01.2022 (Preise in €)

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung eines 
IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
IC-Aufpreise	, gültig ab 12.12.2021:	
			   Schülerwochenkarte: 6,60 €; Wochenkarte: 7,80 €;
			   Schülermonatskarte, Schülermonatskarte im Abo: 20,90 €;
			   Monatskarte im Abo, 9-Uhr-Monatskarte im Abo: 20,80 €; Monatskarte, 9-Uhr-Monatskarte: 25,00 €

(*)	 Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse / Hund
	 Fahrradbeförderung: Bus & Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig kostenlos;   

	 Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich
(**)	 Preise gelten ebenfalls für den Einzelfahrschein eTicket (nur bei der koveb Koblenzer Verkehrsbetriebe GmbH)
(***)	 gilt Mo.– Fr. ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****)	 10 Tage innerhalb von 30 Tagen abfahren, ab 1.1.2022 nur in der DB-Navigator-App erhältlich
(*****)	 Mindestabnahme 10 Personen, Rahmenvertrag mit Arbeitgeber erforderlich
(******) 	gilt Mo.– Fr. ab 14 Uhr, an Samstagen, Sonn- und Feiertagen sowie in den rheinland-pfälzischen Schulferien ganztägig. 
	 Rosenmontag, Heiligabend und Silvester werden tariflich wie die gesetzlichen Feiertage behandelt 

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied       Koblenz
Fahrausweise Besser Bus&Bahn

www.vrminfo.de

Tarifwaben 1 2 3 4 5 6 7 – 8 9 – 10 >10 Netzfahrscheine

Preisstufen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 VRM       Neuwied       Koblenz

Einzelfahrschein 1,75 2,80 3,55 4,55 5,60 6,55 7,70 9,25 11,00

Ermäßigter Einzelfahrschein * 1,05 1,70 2,15 2,75 3,35 3,95 4,60 5,55 6,60

Einzelfahrschein BahnCard 1,30 2,10 2,65 3,40 4,20 4,90 5,80 6,95 8,25

Einzelfahrschein MobilCard / Chip-Karte ** 1,40 2,25 2,85 3,65 4,50 5,25 6,15 7,40 8,80

Tageskarte 4,00 5,60 7,10 9,10 11,20 13,40 15,40 18,00 18,00 18,00 5,60 5,60

3-Tageskarte 8,00 11,20 14,20 18,20 22,40 26,80 30,80 36,00 36,00 36,00 11,20 11,20

Minigruppenkarte*** 7,10 9,50 14,30 18,40 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 21,20 9,50 9,50

3-Tages-Minigruppenkarte*** 14,20 19,00 28,60 36,80 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 42,40 19,00 19,00

Wochenkarte 13,60 20,10 23,70 29,00 35,50 39,00 45,30 56,40 64,80 64,80 20,10 23,70

Monatskarte 47,60 69,70 82,70 100,50 123,30 135,30 157,10 195,30 224,80 224,80 69,70 82,70

Monatskarte im Abo 39,70 58,10 68,90 83,80 102,80 112,80 130,90 162,80 187,30 187,30 58,10 68,90

9-Uhr-Monatskarte 33,30 49,20 57,30 71,30 85,30 93,00 109,40 133,30 153,00 153,00 45,00 54,30

9-Uhr-Monatskarte im Abo 27,90 40,90 47,90 59,60 71,10 77,80 91,20 111,20 127,60 127,60 37,60 45,40

Schülerwochenkarte 10,10 14,90 17,90 21,50 26,60 29,40 33,90 42,30 48,50

Schülermonatskarte 35,80 52,40 62,10 75,30 92,50 101,40 117,60 146,70 168,60

Schülermonatskarte im Abo 29,80 43,70 51,80 62,70 77,10 84,50 98,00 122,30 140,50

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)**** 98,60 (Jahresgebühr)

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 63,60 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 53,00 (Monatsgebühr)

Zuschlagkarten für regelmäßige 1. Klasse-Benutzung

Wochenkarte 6,80 10,10 11,90 14,50 17,80 19,50 22,70 28,20 32,40 32,40 10,10 11,90

Monatskarte 23,80 34,90 41,40 50,30 61,70 67,70 78,60 97,70 112,40 112,40 34,90 41,40

Monatskarte im Abo 19,90 29,10 34,50 41,90 51,40 56,40 65,50 81,40 93,70 93,70 29,10 34,50

Sämtliche Tarife im VRM-Gebiet gültig ab 01.01.2012 (Preise in €)

Fahrausweise

Es gelten die Tarifbestimmungen und Beförderungsbedingungen des VRM.

(*) Kinder zwischen 6 und einschl. 14 Jahren / Zuschlagkarte 1.Klasse / Hund
       Fahrradbeförderung: Bus&Bahn werktags nach 9 Uhr sowie samstags, sonn- und feiertags ganztägig  

kostenlos; Bahn werktags vor 9 Uhr ermäßigter Einzelfahrschein Preisstufe 4, Bus vor 9 Uhr nicht möglich
(**)  Chip-Karte nur bis Preisstufe 5 auf den KVS-Linien 1-20, 570, 571, 573 in den Stadtgebieten Koblenz und Lahnstein;  

bei KVG Chip-Karte nur im Stadtgebiet Koblenz; bei SWBV nur im Stadtgebiet Neuwied und bis Preisstufe 5
(***) gilt Mo-Fr ab 9 Uhr, ansonsten ganztägig, für bis zu 5 Personen bis Betriebsschluss gültig
(****)  gilt Mo-Fr ab 14 Uhr, an Wochenenden sowie gesetzlichen Feier- und Ferientagen in RLP ganztägig
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VRM-MobilCard (20 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

InterCity-Züge (IC) sind im Verkehrsverbund Rhein-Mosel nur für VRM-Zeitkarteninhaber bei Zahlung eines  
IC-Aufpreises oder mit Fahrausweisen des DB-Tarifs nutzbar!
IC-Aufpreise  Schülerwochenkarte: 6,30 €; Wochenkarte: 7,50 €;  

Schülermonatskarte, Schülermonatskarte im Abo: 19,80 € ;  
Monatskarte im Abo, 9-Uhr-Monatskarte im Abo: 19,90 €; Monatskarte, 9-Uhr-Monatskarte: 23,80 €

VRM-Tarif gültig ab 01.01.2013
(Preise in  €)

VRM-MobilCard (25 % Rabatt auf Einzelfahrschein): Jahresgebühr 9 €

Einzel-
Tickets

Einzelfahrschein 2,00 3,15 4,05 5,20 6,40 7,60 8,80 10,55 12,55

Ermäßigter Einzelfahrschein* 1,20 1,90 2,45 3,10 3,85 4,55 5,30 6,35 7,55

Einzelfahrschein BahnCard / MobilCard** 1,50 2,35 3,05 3,90 4,80 5,70 6,60 7,90 9,40

Wochenkarte 7,80 11,50 13,50 16,50 20,20 22,20 25,80 32,10 36,90 36,90 11,10 10,60

Monatskarte 27,10 39,60 47,00 57,20 70,20 76,90 89,40 111,10 127,90 127,90 38,60 38,30

Monatskarte im Abo 22,60 33,00 39,20 47,70 58,50 64,10 74,50 92,60 106,60 106,60 32,10 31,90

60-Plus-Ticket (verbundweit gültig) 75,00 (Monatsgebühr)

60-Plus-Ticket im Abo (verbundweit gültig) 62,50 (Monatsgebühr)

Schülerwochenkarte 11,70 17,20 20,20 24,80 30,30 33,30 38,70 48,10 55,40

Schülermonatskarte 40,70 59,40 70,50 85,80 105,30 115,40 134,20 166,70 191,90

Schülermonatskarte im Abo 33,90 49,50 58,80 71,50 87,80 96,20 111,80 138,90 159,90

Schüler-Plus-Ticket (verbundweit gültig)****** 116,00 (Jahresgebühr)

Wochenkarte 15,60 22,90 26,90 33,00 40,40 44,40 51,50 64,10 73,70 73,70 22,20 21,20

Monatskarte 54,20 79,10 94,00 114,30 140,30 153,80 178,80 222,10 255,70 255,70 77,20 76,60

Monatskarte im Abo 45,20 65,90 78,30 95,30 116,90 128,20 149,00 185,10 213,10 213,10 64,30 63,80

Home-Office-Ticket**** 28,00 44,10 56,70 72,80 89,60 106,40 123,20 147,70 175,70

VRM-JobTicket (verbundweit gültig)*****  66,00 (Monatsgebühr)

9-Uhr-Monatskarte 37,90 56,00 65,30 81,10 97,00 105,80 124,40 151,60 174,00 174,00 49,70 51,10

9-Uhr-Monatskarte im Abo 31,80 46,50 54,40 67,90 80,90 88,50 103,70 126,60 145,10 145,10 41,50 42,50

Tageskarte 4,40 6,40 8,10 10,40 12,70 15,40 17,50 21,20 21,20 21,20 6,40 4,80

3-Tageskarte 8,80 12,80 16,20 20,80 25,40 30,80 35,00 42,40 42,40 42,40 12,80 9,60

Minigruppenkarte*** 7,90 10,60 16,30 20,90 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 24,20 10,60 8,10

Zuschlag
1. Klasse

60-Plus-Tickets

Schüler-
Tickets

Vielfahrer-
Tickets

Freizeit-
Tickets


